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En fantastisk præstation 
 

Man skulle efterhånden ikke tro, at det var muligt, men GF Strandgårdens brobisser 
har endnu engang slået deres egen rekord og nedtaget badebroen for vinteren på kun 
to timer !. Så var elementerne pakket ned under presenningen, der var ryddet op på 
stedet, og brolaugets formand Anders (Øst 23) kunne ringe hjem til sin Tina og med-
dele, at 12 sultne brobisser var på vej. 
 
Selv lå jeg nyopereret på Glostrup Sygehus. I tankerne var jeg dog på Strandgårdens 
strandareal og deltog i festlighederne. Ikke fordi jeg på noget tidspunkt har været det 
mindste i tvivl om, at opgaven ville blive løst på fremragende vis (eller endnu bedre 
og hurtigere ☺), hvad enten jeg deltog eller ej, men det var nu engang lidt underligt 
ikke at være med for første gang i badebroens 6 års levetid. 
 
Efterfølgende har Anders kunne berette, at arbejdet var foregået helt efter bogen, uden 
overraskelser af nogen art, og at tidligere påtænkte reparationer og udskiftning af en-
kelte sektioner slet ikke er nødvendig. 
 
En væsentlig faktor, som har gjort opgaven nemmere og lige til at gå til, har været, at 
flere brobisser i dagene forud  har gået og puslet med de ellers ret tidskrævende opga-
ver, der ikke kræver et større, samlet mandskab. Det gælder afmontering af bænke, 
løsning af kæder og bolte, m.m. 
 
Også f.s.a. frokostbordet gik alt lige efter bogen. I Margits fravær havde Tina overta-
get ledelsen i køkkenet, sekunderet af et par dygtige medlemmer. Jeg har forstået, at 
hvis nogen gik sultne derfra, så var det i hvert fald ikke pigernes skyld. 
 
Særlig glædeligt har været, at flere nye unge kræfter har meldt sig og deltaget i såvel 
bronedtagningen som frokostarrangementet. En løbende udskiftning af mandskabet 
har længe været nødvendig, idet arbejdet med badebroen - siden den blev til - mest 
har samlet den lidt ældre generation, og opgaven trods alt kræver lidt fysisk kondition. 
 
Med en varm ”brobisse hilsen” 
Mario 

 

Foto: Lykke 
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En varm tak til jer alle  
 

Efter flere års vrøvl med ryggen og mistanke om en diskusprolaps, nåede lægerne 
frem til, at der ikke var én, men hele tre prolapser, jeg rendte rundt med. En operation 
var derfor uundgåelig. 
 
Operationen foregik på Glostrup Sygehus, gik helt som den skulle, 
og jeg har bl. a. fået indopereret noget isenkram i form af  nogle  
skruer, som skal støtte min rygsøjle fremover.  
 

Kirurgen, lægerne, sygeplejere og mandskabet i 
øvrigt var ekstremt dygtige og søde, og jeg er nu, 
kun et par uger efter operationen, ved at komme 
mig, faktisk noget hurtigere end lægerne havde 
forudsagt. Derfor en kæmpe tak til alle dem, der på 
professionelt niveau har bidraget til denne meget positive oplevelse. 

 
Sidst, men bestemt ikke mindst, vil jeg rette en stor tak til alle jer her i Strandgården, 
for al jeres omsorg, venlig hjælp med forskelligt, hilsener, forespørgsler, mails, ikke 
mindst kørsel og altid velkomne besøg. Det medvirker i allerhøjeste grad til min hurti-
ge helbredelse og er en stor aflastning for Margit, at være omgivet af så gode venner.  
 
 
PS: Skruerne, jeg har fået indopereret stikker lidt ud i ryggen, som drejeknap-
 per, så man fremover altid kan indstille omdrejninger og lydstyrke, efter behov 
 
Med de varmeste hilsener 
Mario & Margit 

En gang for alle 
 
Det har længe været diskuteret, hvorvidt det er tilladt eller ej, at slå græsset på 
GF’s strandareal, d.v.s inden for den 100 meters beskyttelseslinje der gælder for 
området. Derfor har bestyrelsen nu, i f.m. debatten der fremgår på side 20,  rettet 
henvendelse til Kystdirektoratet, for at få spørgsmålet besvaret, en gang for alle. 
 
Direktoratet har undersøgt Strandgårdens specifikke forhold og slår herefter fast, 
at det ER tilladt at slå både græs og buske på Strandgårdens kystareal, når blot 
man ikke sår eller planter andet i stedet for. Det er dog ikke tilladt at fjerne sivene. 
 
Dette betyder dog ikke, at der absolut skal slås på vores strandareal. Den beslut-
ning skal - som det fremgår af side 20 - træffes af generalforsamlingens flertal. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Det frivillige arbejde blomstrer 
 

Det har i den senere tid været en fornøjelse at se, hvordan stadigt flere GF medlem-
mer - de fleste helt uopfordret - har kastet sig ud i opgaver af forskellig art, når de 
er stødt på noget, der trængte til at blive ordnet.  
 
Som tidligere omtalt her i Strandgårdsbladet (nr. 83, for august), havde ukrudtet 
fået lov til at brede sig så meget rundt omkring på GF’s fællesarealer, at en grundig 
oprydning var bydende nødvendig, og bestyrelsen havde en forestilling om, at ind-
satsen - et langt stykke af vejen - kunne foregå som ”frivilligt arbejde”. 
 
Og vi er ikke blevet skuffede. Tværtimod ! Da GF’s næstformand Tonny Hansen 
og hustru Else (Vest 22) for nylig var begyndt at 
rydde og fjerne ukrudt omkring petanquebanen, 
gik der ikke længe, før flere medlemmer slutte-
de sig til dem, og i dagene herefter var det frivil-
lige arbejde ikke til at stoppe. Der blev fældet 
og stynet og revet og hakket, så det var en sand 
fryd, og følelsen af fællesskab og tilhørsforhold 
bredte sig flere steder i udstykningen. 
 
Mange - medlemmer såvel som gæster - er efterfølgende kommet med rosende ord. 
Ikke alene til resultatet, men sandelig også til den ånd der hersker over Strandgår-
den, hvor man hjælper og kommer hinanden ved, går op i hvordan her ser ud, og 
gerne giver et nap med, hvis en opgave skal løses i fællesskab.   
 
Næste skridt i oprydningen bliver så at få det indsamlede affald og store sten, som 
foreløbig er samlet i bunker rundt omkring, kørt væk. Dette kan naturligvis ikke 
klares ved frivilligt arbejde, men må nu engang koste lidt. Opgaven kan nemlig ik-
ke løses ved brug af containere, da det skal komprimeres for at kunne være med på 
et læs. Derfor bruger man i stedet en såkaldt kran- og grab bil, som kan løfte, kvase 
og bortkøre affaldet. Bestyrelsen har forespurgt flere steder og regner med, at pri-
sen vil løbe op i ca. 4.000 kroner.  
 

Billederne på side 7 viser nogle af de arealer der er taget under behandling.  
Billederne til venstre er ”før” og til højre er ”efter”. 

 
Godt gået venner ! 

For en god ordens skyld skal bemærkes, at oprydningen på fællesarealerne ikke om-
fatter hybenroserne på stranden. Dette er nemlig en opgave helt for sig selv, som bli-
ver omtalt andetsteds her i bladet. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Foto: Tonny 
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Før             Efter 

Før             Efter 

Før             Efter 

Før             Efter 
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Din have, lige nu 

 Haven i oktober. 
 
I år starter oktober med højt vejr om dagen og kølige nætter, 
der nærmer sig frysepunktet. Det er derfor nu, at man skal 
stille krukkerne med sommerblomster ind under udhæng, 
tag mm og dermed få glæde af dem endnu nogle uger. Frug-
ten skal plukkes og opbevares til senere brug. Her kan det 
være en god og billig løsning at bruge trækasser/
flamingokasser og for hvert lag frugt lægge en avis inden 
næste lag. Dette sikrer, at dårlige frugter kun smitter dem 
ved siden af og ikke både dem nede under og oven over. 
Hvis man har efterårsbærende hindbær kan man endnu høste fine bær, med meget 
god smag og helt uden orm. Den mest populære sort på markedet hedder autum 
bliss, men der findes efterhånden et rimeligt udvalg af disse sene sorter. 
 
Så snart georginerne/dahlia har fået den første frost vil de klaske sammen. Så er 
det tid at grave knoldene op og opbevare dem tørt og frostfrit indtil næste forår, 
hvor de så kan lægges igen. 
 
I en del sommerhushaver bliver der fældet en del disse år, da haverne ellers bliver 
for tætte. Det kan resultere i, at man pludselig får en stor åben plet ud til vejen, 
naboen eller trafikken. Mange vil gerne plante noget med en vis størrelse for at få 
lukket hullet med det samme og her kan færdig hæk være en god løsning. Man 
kan få store gamle hækplanter i op til ca. 2 m. af alle gængse sorter dvs. liguster, 

alm. Bøg, avnbøg, laurbær, hvidtjørn, hækspirea, 
lærk, navr, rødbøg, småbladet lind for bare at 
nævne nogen. De findes til priser fra ca. 300 kr. 
pr stk. til 500 kr. pr stk., hvilket kan lyde dyrt, 
men til gengæld kan de leveres på adressen (efter 
betalt fragt) og man kan få lukket et hul ved 
plantningen uden at skulle vente 3-8 år på at 
småplanter vokser til. 

 
En del planter får meget smukt efterårsløv og en gammel plante, som er blevet 
meget ”in” igen er surbær/aronia. En del kokke har fået øjnene op for den fine 
smag i bærrene, der derudover også indeholder store mængder antioxidanter. Der 
er derfor til at finde mange opskrifter, både på nettet, i ugeblade og faktisk også i 
diverse TV programmer. Den brillerer derudover også med de smukkeste røde, 
bordeaux og gyldne blade her i efteråret. 
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

På den blomstrende side ses lige nu de meget store og imponeren-
de syrenhortensia. De har et væld af syrenlignende blomster i hvid 
og lime, som for nogle sorters vedkommende toner hen i sart rosa. 
En ren fryd for øjet og enhver have. Er en surbunds plante som 
trives godt sammen med rhodedendron, blåbær, lyng og pieris. De 
mest udbredte sorter er pinky winky, limelight samt, grandiflora og kyushu. 
 
Af andre stauder og buske, som lige nu tilfører haven farve, kan nævnes perikon, 
som efter blomstring sætter smukke  farvede bær og blåskæg som står med de 
smukkeste blå blomster, der lyser op i enhver have. 
 
Det er tid at bestille roser, hvis man vil have de lidt billigere barrodsroser og det er 
også tid til at plante hæk. 
 

Det er stadigvæk vigtigt at vande. Sommeren har været ekstrem tør 
og det vand der er kommet i september, er væk igen. Selv planter der 
har stået i 2 sæsoner kan have behov for vand, så hvis nogle af ha-
vens vækster hænger med ørene, får røde nåle eller pludselig smider 
bladene (inden der har været frost), så kan det i de fleste tilfælde af-
hjælpes med en god portion vand. Derimod skal man ikke gøde læn-

gere i haven. Det skal vente til foråret. Kun krukkerne kan stadigvæk nyde godt af 
lidt gødning. 
 
Med venlig hilsen 

Lone Vive 
Gartnergården 
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GF’s  Budgetstatus pr. 06. oktober 2013 

         Budget pr.  6.10.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 88.000 98,2 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 22.000 98,2 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000  0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 917 30,6 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0 300 0,0 

Diverse 0  0,0 

I alt 119.000 111.217 93,5 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 28.000 2.221 7,9 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000 5.655 37,7 

Fællesarealer 30.000 12.738 42,5  

Badebro - driftsudgifter 8.000 3.250 40,6 

Møder og generalforsamlinger 4.000 4.600 115,0 

Kontor og EDB 1.500 2.400 146,7 

Hjemmeside 4.500 3.528 78,4 

Forsikringer 4.100 4.098 100,0 

Gebyrer 200 10 5,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300 1.167 388,7 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400  0,0 

Diverse  1.000 920 92,0 

    

I alt 119.000 40.585 34,1 
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Bemærkninger til budgetstatus  
Regnskabsstatus ved begyndelsen af oktober 2013 viser, at indtægterne er uforan-
drede den sidste måneds tid. Det betyder desværre også, at det endnu ikke er lyk-
kedes at få indbetalinger til medlemskontingent og bidrag til Drænfond fra de sid-
ste to medlemmer. Det er med stor beklagelse, at det har været nødvendigt at 
oversende foreningens krav til incasso. 
  
På udgiftssiden er kun brugt 34,1% af de budgetterede udgifter, men - regnskabs-
året har stadig 3 måneder endnu at løbe på og bestyrelsen påtænker, som det 
fremgår andetsteds i Strandgårdsbladet, at iværksætte en større, ret påkrævet og 
ikke helt billig oprydningsaktion på fællesarealerne. Desuden skal vi være rustede 
til eventuelle uforudsete udgifter til vedligeholdelse af dræn, veje og eventuel 
snerydning, hvis vinteren sætter ind tidligt og med voldsomt snefald.   
 
Hvis vi bliver forskånet for sådanne uforudsete udgifter vil der automatisk ved 
regnskabsafslutningen bliver overført ikke-forbrugte beløb til Drænfonden 
(hensættelser) fra kontoen 'dræning og slamsugning', hvor der ved starten af okto-
ber er brugt 2.220,50 af de budgetterede driftsudgifter, ligesom ikke-forbrugte 
beløb fra kontoen 'Drænfond' (drift), hvor der ved starten af oktober er brugt 0 kr. 
af de budgetterede 22.400 kr. Det vil så betyde, at vi får mulighed for at hensætte 
i alt 48.179,50 kr. fra 2013 budgettet til Drænfonden. Hvis dette ender med at ske, 
vil de samlede udgifter i stedet for de nuværende 34,1% ende med at være 74,6%. 
  
Venlig hilsen 
Kassereren  

Husnummerskilte ud for stikvejene ? 
 
Forleden foreslog et medlem, at en del af bladets hensættelse til ”særlige formål”   
blev brugt til opsætning af husnummerskilte, ud for hver stikvej.  
 
Der er flere faktorer, der bør indgå i en sådan overvejelse:  
 
 Der er ingen tvivl om, at skiltene ville være et brandgodt tiltag 

for Falck, brandvæsenet, førstegangs besøgende, m.m. 
 
 Til gengæld ville Strandgården måske miste lidt af sit sommer-

huspræg, og komme til at ligne et parcelhusområde. 
 
 Og så er der selvfølgelig prisen. Der skulle i givet fald bruges 

ca. 20 skilte med dertil hørende stænger og beslag. En pris på 
500 kroner pr. stk., er derfor ikke helt urealistisk, hvorved ud-
giften løber op i ca. 10.000 kroner.  

 
Skulle man undersøge sagen nærmere ? - kom frem med din mening ! 
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Hybenbuskene på strandarealet 
 

Som det har fremgået af Strandgårdsbladet sidste måned, er bestyrelsen meget 
optaget af, at hybenroserne på strandarealet nu igen er ved at blive kvalt af bræn-
denælder og andet ukrudt. Bestyrelsen efterlyste derfor forslag fra medlemmerne 
for derved at nå frem til en løsning, som et flertal kunne gå ind for. 
 
Men desværre var det ikke mange svar bestyrelsen fik på sin opfordring til med-
lemmerne om at ”komme ud af busken”. Til gengæld peger de alle i stort set sam-
me retning: Som udgangspunkt ønsker medlemmerne, ikke mindst af hensyn til 
dyrelivet, at bevare hybenbuskene under forudsætning af, at man kan komme 
ukrudtet til livs. Er dette ikke muligt, kan vi nødtvunget blive nødt til helt at fjer-
ne buskene. Bestyrelsen har derfor (forsøgsvis) ryddet hybenbuskene på arealet 
bag parcellen Øst 38, hvor man nu kan se, hvordan området ville komme til at se 
ud, hvis man helt fjernede buskene, og så kan man jo - hver for sig - forholde sig 
til resultatet. 
 
Bestyrelsen har også rådført sig med fagfolk, som 
anbefaler, at hybenbuskene klippes ned til en højde 
af 50 cm, hvorefter de sprøjtes for ukrudt. Proble-
met er bare, at vore buske er så store og breder sig 
over så stort et areal (fra Søvej til markerne i den 
modsatte ende), at fremgangsmåden ville kræve 
anvendelse af meget store maskiner og derfor med-
føre en tilsvarende stor udgift.  
 
Men problemet optager som sagt mange af GF’s 
medlemmer, og synspunkterne er ret forskellige. 
Derfor har bestyrelsen på sit seneste møde vedta-
get, at spørgsmålet lægges ud til medlemmerne, på 
førstkommende generalforsamling (april 2014), hvor bestyrelsen vil fremlægge 
en eller flere handlingsplaner for hybenbuskenes fremtid, lige som medlemmerne 
opfordres til at fremlægge forslag, hvis man mener at have noget at bidrage med.  
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Husk venligst, at det ikke er tilladt at henkaste haveaffald 
(herunder græsafklip)  
på fællesarealerne 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

Trekroner og meget mere – Del 1. En feuilleton 
 
Denne opsats er første del af en feuilleton (på jævnt dansk føljeton), omhandlende nog-
le begivenheder, der fandt sted rundt om i Europa, incl. Norden, og som i hvert fald – 
rent teoretisk – kunne have en vis forbindelse eller måske endog udløsende effekt på en 
eller flere begivenheder på Næsset en gang i 1600-tallet. Se blot med. 
 
I 1596 blev den da 19-årige Christian (4.) kronet som konge af Danmark og Norge, og 
samme år blev det nye spir på Københavns Slots hovedprydelse Blåtårn prydet med tre 
forgyldte kroner, uden at den unge konge havde nogen anelse om, at hans yndlingsdat-
ter, Leonora Christine (1621-1698), mange år senere skulle vansmægte i tårnets fange-
hul fra 1663 til 1685. De tre forgyldte kroner var et tydeligt signal til Sverige om, at 
man i Danmark hverken havde glemt eller opgivet dronning Margrethes Kalmarunion - 
der var altså tale om en kraftig provokation fra dansk side. 
 
Dominium maris Baltici m.m.m. 
Den gamle strid (fra ca. 1525) mellem Danmark og Sverige handlede nu ikke så meget 
om de symbolske kroner, men om magtforholdene i Norden og om økonomi: Beskat-
ning af samerne, kontrol med handelsvejene, Øresundstold og andet. Vigtigst var måske 
”dominium mare Baltici” = magten i Østersøen (mare Balticum) og dermed de meget 
store toldindtægter, som det kunne medføre. Fra området fra Finske Bugt til Kieler 
Bugt. Østersøhandelen var meget stor også i europæisk sammenhæng. Sverige stræbte 
efter at generobre den vigtige ø Gotland og sikre så Skånelandene –samtidig med, at de 
forsøgte at få kontrol med det katolske Polen, hvis konge Sigismund var søn af den 
svenske konge Johan 3. og hans polske gemalinde. Sigismund var også konge af Sveri-
ge fra 1592-99, men magten lå det meste af tiden hos farbroderen, hertug Karl (senere 
kong Karl 9). 
 
Der var nok af stridigheder at forlyste sig med, også med andre end nordiske brødre. 
Var der ikke vrøvl og uro det ene sted, kunne det findes et andet – med allehånde aktø-
rer. I årene omkring 1600 tog stridighederne mellem Danmark og Sverige til, og da der 
opstod intern uro i Sverige fik Christian 4. af rigsrådet lov at erklære krig. Den blev 
senere kendt som Kalmarkrigen, der udkæmpedes i 1611-1613. 
 
Danmark vandt krigen (en af de sidste vi vandt), og det blev til en ganske fordelagtig 
fred i Knærød 20. januar 1613. Under krigen døde Karl 9., og hans unge søn, Gustav 2. 
Adolf, der var født på slottet Tre Kronor i 1595, blev ny konge, netop fyldt 17 år. Alle-
rede i krigens første år havde han vist såvel dristighed som lagt betydelige evner som 
militær fører for dagen, mens vist nok uden at det havde fanget Christian 4.s opmærk-
somhed. Hvad han nok burde have set meget tidligere. 
 
Gustav Adolf brugte perioden efter Knærødfreden til at bringe Sverige på fode, så han 
kunne  fortsætte faderens  udenrigspolitik, hvilket  ville bringe ham  i konflikt med bl.a.  
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Danmark på et senere tidspunkt. Den svenske konges interesse i Polen mindskedes ik-
ke, selvom Sigismund havde trukket sig helt tilbage til Polen. Længere sydpå på konti-
nentet trak skyerne sammen, inden det kæmpestore, men stærkt splittede tyske rige 
kastedes ud i den række af krige og uroligheder, som nu kaldes for Trediveårskrigen – 
1618-1648. Strengt taget et internt tysk anliggende, men den inddrog det meste af Eu-
ropa undervejs. Officielt var det en strid mellem de katolske dele med kejseren i spid-
sen og de rebelske protestantiske dele, men handlede om meget andet – naturligvis 
især om magtudfoldelse og økonomi. 
 
Religiøst var Europa delt op i tre blokke: mod syd i en katolsk del, mod nord og vest i 
en protestantisk, som dog omfattede forskellige grene – lutheraner og calvinister pri-
mært og mod øst den græsk-ortodokse kirke. Inden for det habsburgske tyske rige var 
den nordlige del protestantisk, resten katolsk. Nederlandene, der overvejende fra pro-
testantiske, hørte i princippet til det habsburgske Spanien, men der var konstant oprør, 
som gjorde den spanske magt i området temmelig illusorisk. 
 
Efter mange hel- og halvhjertede forhandlinger – med til- og fraspring – og ikke 
mindst for at holde Sverige væk fra Nordtyskland, gik Christian 4. i 1625 ind i den 
store krig. Ikke som konge af Danmark-Norge, men i sin egenskab af hertug af Hol-
sten. Det danske rigsråd ville ikke være med, for de anså ikke krigen som en religions-
krig, men som Christians private krig for at sikre sig områder – og indtægter – i Nord-
tyskland, bl.a. til nogle af sine små sønners underhold. Det gik ikke helt efter planen – 
men mere om denne (frygtelige) historie i næste nummer. 

(Som en særlig hård form for hjernegymnastik kan det anbefales at udrede de 
skiftende alliancer og de forskellige figuranters konverteringer frem og tilbage i 

løbet af Trediveårskrigen. Det kan gøre selv stærke folk meget svimle.) 

Gustav 2. Adolf af Sverige                     Christian 4.  
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Kort nyt 
 
Vedligeholdelse af stikvejene  
Flere medlemmer har tilkendegivet, at den løbende istandsættelse 
af GF’s stikveje efter deres mening udføres med for store sten, 
som man nemt kan vride foden om på. Bestyrelsen har derfor un-
dersøgt, om man kunne anvende mindre sten, og tallene viser altså, 
at udgiften ville blive så meget større, at den ikke rigtig kan for-
svares. Bestyrelsen har også overvejet at tromle vejene når stenbe-
lægningen er lagt, men lejen af tromlen er ligeledes alt for høj.  
 
I øvrigt oplyser entreprenøren, at de sten der bruges er af samme størrelse, som man bru-
ger overalt, uden at det har givet anledning til problemer.  
 
Store sten på fællesarealet 

Under oprydningsarbejdet på fællesarealerne (se side 6) er man stødt 
på den bunke store sten mellem Bjergskovvej og parcellen Øst 3, som 
længe har været en torn i øjet på mange. 
 
Imidlertid har den entreprenør der slår græsset på fællesarealerne, 
leveret et par læs gratis muldjord, oven i købet fragtfrit. Jorden er 
levet og arealet jævnet. Eneste udgift er lejen af den rendegraver, der 
skule bruges til at færdiggøre arbejdet. Tak til Martin i Undløse ! 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Holbækvej 68,  Undløse 
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93 
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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Golfbaner eller ukrudt ? 
 
Under debatten om hybenroserne på stranden (se side 12) har flere 
medlemmer tilkendegivet en vis utilfredshed med, at der åbenbart 

slet ingen regler er for græsslåning på 
stranden, hvor nogle slår græsset næ-
sten helt ned til kystlinjen, mens andre 
lader det vokse vildt.  Bestyrelsen med-
giver, at vi på dette område hidtil har 
set igennem fingrene, men må samtidig 
erkende, at det ikke ser særlig godt ud, 
med skiftevis en golfbane og et vildtvok-
sende areal, for hver anden parcel. 

 
Med til overvejelserne hører også, at strandarealet er en del af 
grundejerforeningens fællesarealer. Man kan derfor også mene, at 
græsset på stranden burde slås samtidig med fællesarealerne i øv-
rigt, når bestyrelsen finder det nødvendigt, og ikke individuelt, af de 
berørte parcelejere, når de hver især mener, at nu skal græsset slås 
ud for deres parcel. 
 
Der er i hvert fald en del forskellige meninger om sagen. Derfor har 
bestyrelsen nu besluttet, at spørgsmålet om græsslåning på vores 
strandareal, skal forelægges medlemmerne på næste generalforsam-
ling, hvor en beslutning om spørgsmålet kan træffes af medlemsfler-
tallet, på god demokratisk vis. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 
 
Udgiver:  Grundejerforeningen 
  Strandgården 
 
Redaktion:   Mario See 
   Strandgården Øst 33 
  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Mario See Strandgården   Øst  33 
Næstformand: Tonny Hansen    Strandgården   Vest 22 
Kasserer: Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Linda Søstrup Andersen Strandgården   Øst  48 
Best. medlem:  Tina Lindholt Strandgården   Øst   23 
Suppleant: Kenneth Jørgensen Strandgården   Øst  35 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 


